



LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS

Torvet 3
8600 Silkeborg
CVR-nr. 41929685

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2024

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS
Torvet 3
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 41929685
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Thomas Voss, formand
Helle Detlefsen
Jan Kristiansen
Poul Kristiansen
Bo Detlefsen
Michela Guldman Kristiansen
Pia Meineche Kristiansen

Direktion

Klaus Skovsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	35.257	25.921	8.589	3.993
Driftsresultat	(42.799)	15.346	(61)	4.500
Resultat af finansielle poster	(46.397)	2.372	42.483	18.892
Årets resultat	94.405	(169.086)	185.157	407.024
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.703	(43.246)	97.498	183.417
Balancesum	2.629.153	2.478.417	2.292.891	1.431.321
Investeringer i materielle aktiver	0	66.230	409.245	0
Egenkapital	2.159.763	1.984.502	1.829.313	1.194.741
Egenkapital ekskl. minoriteter	792.787	790.084	833.330	764.332
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(146.289)	(122.690)	(34.924)	14.697
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	47.217	(26.087)	(396.837)	(224.793)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	63.135	146.274	463.621	226.726
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	30,15	31,88	36,34	53,40

I henhold til ÅRL §128, stk. 4 er der udelukkende oplyst hoved- og nøgle tal for perioden 2020-2023, da første år for aflæggelse af koncernregnskab var 2021.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i investering i kapitalandele i andre selskaber.

Koncernens aktivitet består ligeledes i investering i kapitalandele i andre selskaber, samt investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været salg af kapitalandele til minoritetsinteresser.

Moderselskabets resultat efter skat udgør et overskud på 3 MDKK i år mod et underskud på 44 MDKK sidste år.

Koncernens resultat efter skat udgør et overskud på 94 MDKK i år, mod et underskud på 169 MDKK sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet, idet der generelt har været positiv udvikling på de globale finansielle markeder samtidig med en afdæmpet negativ udvikling på ejendomsmarkederne.

Forventet udvikling

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et overskud i niveauet 13-16 MDKK.

Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser samt de finansielle markeder iøvrigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		35.256.810	25.920.766
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(76.237.075)	(6.212.517)
Personaleomkostninger	1	(1.818.362)	(2.162.740)
Af- og nedskrivninger		0	(2.200.000)
Driftsresultat		(42.798.627)	15.345.509
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		176.391.155	(183.957.614)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	2	1.102.269	2.936.853
Andre finansielle indtægter		10.052.254	6.375.355
Nedskrivning af finansielle aktiver		(50.000.000)	0
Andre finansielle omkostninger		(7.551.824)	(6.940.575)
Resultat før skat		87.195.227	(166.240.472)
Skat af årets resultat	3	7.210.028	(2.845.686)
Årets resultat	4	94.405.255	(169.086.158)

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		13.571.391	13.571.391
Investeringsejendomme		473.700.000	549.218.923
Produktionsanlæg og maskiner		0	17.050.000
Materielle aktiver	5	487.271.391	579.840.314
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.103.062.243	926.219.153
Andre værdipapirer og kapitalandele		231.704.686	290.177.386
Andre tilgodehavender		0	1.251.893
Finansielle aktiver	6	1.334.766.929	1.217.648.432
Anlægsaktiver		1.822.038.320	1.797.488.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.196.933
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		40.414.578	121.923
Udskudt skat	7	2.080.000	0
Andre tilgodehavender	8	747.681.013	626.764.974
Periodeafgrænsningsposter	9	31.653	0
Tilgodehavender		790.207.244	628.083.830
Likvide beholdninger		16.907.797	52.844.350
Omsætningsaktiver		807.115.041	680.928.180
Aktiver		2.629.153.361	2.478.416.926

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	10, 11	6.504.849	6.504.849
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		566.916.585	0
Overført overskud eller underskud		219.365.370	783.579.397
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		792.786.804	790.084.246
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.366.975.762	1.194.417.521
Egenkapital		2.159.762.566	1.984.501.767
Udskudt skat	7	0	13.966.000
Hensatte forpligtelser		0	13.966.000
Gæld til realkreditinstitutter		352.194.573	362.216.510
Deposita		7.788.847	7.361.367
Anden gæld		70.000.000	70.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	12	429.983.420	439.577.877
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	10.401.012	10.393.408
Bankgæld		0	7.706.250
Deposita		2.134.657	2.189.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		320.717	918.388
Skyldig skat		8.749.092	4.557.708
Anden gæld		17.801.897	14.605.609
Kortfristede gældsforpligtelser		39.407.375	40.371.282
Gældsforpligtelser		469.390.795	479.949.159
Passiver		2.629.153.361	2.478.416.926
Dagsværdioplysninger	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	6.504.849	0	783.579.397	790.084.246	1.194.417.521
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	0	(240.000)
Salg af egne kapitalandele	0	0	0	0	82.009.789
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(914.245)
Årets resultat	0	566.916.585	(564.214.027)	2.702.558	91.702.697
Egenkapital ultimo	6.504.849	566.916.585	219.365.370	792.786.804	1.366.975.762

	I alt kr.
Egenkapital primo	1.984.501.767
Køb af egne kapitalandele	(240.000)
Salg af egne kapitalandele	82.009.789
Udbetalt ordinært udbytte	(914.245)
Årets resultat	94.405.255
Egenkapital ultimo	2.159.762.566

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(42.798.627)	15.345.509
Af- og nedskrivninger		0	2.200.000
Andre hensatte forpligtelser		0	(37.590)
Ændringer i arbejdskapital	13	(156.909.731)	(147.099.126)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		75.518.922	7.815.050
Tilbageførsel avance ved salg af anlægsaktiver		(19.954.956)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		(144.144.392)	(121.776.157)
Modtagne finansielle indtægter		10.052.254	6.375.355
Betalte finansielle omkostninger		(7.551.824)	(6.940.574)
Refunderet/(betalt) skat		(4.644.587)	(348.954)
Pengestrømme vedrørende drift		(146.288.549)	(122.690.330)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(66.230.416)
Salg af materielle aktiver		38.094.000	32.935.332
Køb af finansielle aktiver		(516.681)	(4.449.142)
Salg af finansielle aktiver		6.570.315	0
Salg af virksomheder		65.400	0
Modtagne udbytter		3.004.000	11.657.236
Pengestrømme vedrørende investeringer		47.217.034	(26.086.990)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(99.071.515)	(148.777.320)
Optagelse af lån		0	74.571.267
Afdrag på lån mv.		(10.014.332)	(48.777.940)
Udbetalt udbytte		(914.245)	
Køb af egne aktier		(240.000)	0
Minoritetsinteressers køb af kapitalandele		82.009.789	112.775.000
Optagelse af bankgæld		0	7.706.064
Afdrag på bankgæld		(7.706.250)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		63.134.962	146.274.391

Ændring i likvider	(35.936.553)	(2.502.929)
Likvider primo	52.844.350	55.347.279
Likvider ultimo	16.907.797	52.844.350
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	16.907.797	52.844.350
Likvider ultimo	16.907.797	52.844.350
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.803.480	2.111.057
Andre omkostninger til social sikring	7.828	34.008
Andre personaleomkostninger	7.054	17.675
	1.818.362	2.162.740
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Indtægter af andre finansielle aktiver

Indtægter af andre finansielle aktiver består hovedsageligt af værdiregulering af kapitalandele i unoterede aktier.

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	8.754.416	3.989.544
Ændring af udskudt skat	(16.046.000)	344.500
Regulering vedrørende tidligere år	81.556	(1.488.358)
	(7.210.028)	2.845.686

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	2.702.558	(43.245.727)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	91.702.697	(125.840.431)
	94.405.255	(169.086.158)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	13.571.391	563.033.973	21.450.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	(21.450.000)
Overførsler	0	(23.378.574)	0
Kostpris ultimo	13.571.391	539.655.399	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0	(4.400.000)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	4.400.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0
Dagsværdireguleringer primo	0	(13.815.050)	0
Årets dagsværdireguleringer	0	(52.140.348)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	(65.955.398)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.571.391	473.700.001	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	535.693.723	206.415.570
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(65.400)
Tilgange	451.935	64.746
Afgange	0	(13.140.630)
Kostpris ultimo	536.145.658	193.274.286
Opskrivninger primo	390.525.430	83.761.816
Andel af årets resultat	176.391.155	0
Årets nedskrivninger	0	(48.897.731)
Andre reguleringer	0	(3.004.000)
Opskrivninger ultimo	566.916.585	31.860.085
Årets nedskrivninger	0	5.468.046
Dagsværdireguleringer	0	1.102.269
Nedskrivninger ultimo	0	6.570.315
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.103.062.243	231.704.686

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Tectona Holding ApS (ejes 25% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	25,00
LatAM Farms (ejes 51% af IEI Portefølje A/S)	Paraguay	51,00
IEI Finans A/S (ejes 79,49% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	79,49
Alternativa Diversified S.A. SPF (ejes 40,90% af IEI AD Invest Aps)	Luxembourg	40,90

7 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	(2.128.000)	13.222.700
Forpligtelser	48.000	25.300
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	718.000
Udskudt skat i alt	(2.080.000)	13.966.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	13.966.000	4.735.800
Indregnet i resultatopgørelsen	(16.046.000)	9.230.200
Ultimo	(2.080.000)	13.966.000

Udskudte skatteaktiver

Koncernens udskudte skatteaktiv er et resultat af midlertidige forskelle på primært materielle aktiver. Det er vurderet at det udskudte skatteaktiv bliver realiseret.

8 Andre tilgodehavender

Regnskabsposten består hovedsageligt af lån til virksomheder med samme ultimative ejere som koncernen.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er bestående af forudbetalte omkostninger vedr. ejendomme.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Kapitalklasse A	450	450
Kapitalklasse B	6.504.399	6.504.399
	6.504.849	6.504.849

11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.
Kapitalklasse B	234.288	234.488
Beholdning af egne kapitalandele	234.288	234.488

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.051.012	10.043.408	352.194.573	317.901.851
Deposita	0	0	7.788.847	7.788.847
Anden gæld	350.000	350.000	70.000.000	35.000.000
	10.401.012	10.393.408	429.983.420	360.690.698

13 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i tilgodehavender	(158.791.521)	(141.477.185)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.881.790	(5.621.941)
	(156.909.731)	(147.099.126)

14 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	231.704.686	473.700.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(48.897.731)	(76.237.075)

Investeringsejendomme består af primært boligudlejningsejendomme beliggende i Aarhus, Fredericia, Kolding og Vejle. Ejendommene er i al væsentlighed fuldt udlejet. Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model og op- og nedskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen inkl. planlagt vedligeholdelse.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.

15 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom. Ved

udgangen af regnskabsåret 2023 havde koncernen samlede ikke-kaldte forpligtelser på 12,8 MDKK.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i koncernens investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 474 MDKK.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
IEI Portefølje Holding ApS	Silkeborg	2,98
- IEI Portefølje A/S (ejes 100% af IEI Portefølje Holding ApS)	Silkeborg	100,00
- IEI AD Invest ApS (ejes 100% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	100,00
- IFI Teak S.R.L. (ejes 100% af IEI Portefølje A/S)	Costa Rica	100,00
- HYP II ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	90,00
- Hollændervej 14 ApS (ejes 100% HYP II ApS)	Silkeborg	100,00
- HYP III ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	90,00
- HYP IV ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	90,00
- IEI Properties Holding ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)	Silkeborg	90,00
- IEI Properties ApS (ejes 100% af IEI Properties Holding ApS)	Silkeborg	100,00

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS har 100% af stemmerettighederne til IEI portefølje Holding ApS, hvilket sammen med overskridelse af størrelsesgrænserne er baggrunden for udarbejdelse af koncernregnskab.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(55.637)	(670.634)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.400.164	(45.036.156)
Andre finansielle indtægter	1	55.759.291	5.011.795
Nedskrivning af finansielle aktiver		(50.000.000)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(2.089)	(4.431.382)
Resultat før skat		15.101.729	(45.126.377)
Skat af årets resultat		(12.399.170)	1.391.650
Årets resultat	3	2.702.559	(43.734.727)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.901.249	114.763.296
Andre værdipapirer og kapitalandele		212.002.186	265.006.186
Finansielle aktiver	4	253.903.435	379.769.482
Anlægsaktiver		253.903.435	379.769.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.836.444	34.458.119
Andre tilgodehavender	5	743.487.201	634.955.653
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.342.834
Tilgodehavender		779.323.645	673.756.606
Likvide beholdninger		2.782.933	17.495.268
Omsætningsaktiver		782.106.578	691.251.874
Aktiver		1.036.010.013	1.071.021.356

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	6	6.504.849	6.504.849
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.495.456	57.380.830
Overført overskud eller underskud		763.786.500	726.198.567
Egenkapital		792.786.805	790.084.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.125	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		230.792.503	276.321.026
Skyldig skat		8.742.558	4.442.834
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.511.772	0
Anden gæld		123.250	123.250
Kortfristede gældsforpligtelser		243.223.208	280.937.110
Gældsforpligtelser		243.223.208	280.937.110
Passiver		1.036.010.013	1.071.021.356
Personaleforhold	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.504.849	57.380.830	726.198.567	790.084.246
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(44.285.538)	44.285.538	0
Årets resultat	0	9.400.164	(6.697.605)	2.702.559
Egenkapital ultimo	6.504.849	22.495.456	763.786.500	792.786.805

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.604.525	1.003.635
Øvrige finansielle indtægter	9.154.766	4.008.160
	55.759.291	5.011.795

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4.331.577
Øvrige finansielle omkostninger	2.089	99.805
	2.089	4.431.382

3 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	2.702.559	(43.734.727)
	2.702.559	(43.734.727)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	57.382.467	177.173.902
Tilgange	240.000	0
Afgange	(38.216.673)	0
Kostpris ultimo	19.405.794	177.173.902
Opskrivninger primo	57.380.829	87.832.284
Andel af årets resultat	9.400.164	0
Årets opskrivninger	0	(50.000.000)
Andre reguleringer	0	(3.004.000)
Tilbageførsel ved afgange	(44.285.538)	0
Opskrivninger ultimo	22.495.455	34.828.284
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.901.249	212.002.186

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Andre værdipapirer og kapitalandele er værdireguleret på baggrund af senest kendte handelsværdier på aktierne fratrukket et procentuelt minoritetsnedslag.

5 Andre tilgodehavender

Regnskabsposten består hovedsageligt af lån til virksomheder med samme ultimative ejere som selskabet

6 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.
Kapitalklasse B	234.288	234.288
Beholdning af egne kapitalandele	234.288	234.288

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	212.002.186
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(50.000.000)

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor tilknyttede og andre virksomheders mellemværende med kreditinstitutter stillet selvskyldnerkaution, som er limiteret til i alt 55 MDKK.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
